I. Grecesca, dein care se afla vorbe de doue specie: vechia, usitate pretotendenea, precum dr̄mu, sp̄udia, mustacia, etc. gr. ἀρχαί, σποδιά, μύσται; — altele mai noue, inrate dein limb'a grecesca mai noua prein comunicatiunea cu grecii in provincie-le dein coce si dein colo de dunare; dein cari erasi numai prea pucine suntu mai tare usitate, precum folosu, prisosu, agonisescu, clatescu etc. gr. φύλαξ, περισσός, ἀγώνιστος, κλητήρης. Er' cele ce in principiatele romane se audu in vorbire, luate dein limb'a greca moderna si amestecate foră numeru, si dupa placu, cu atâtu mai pucinu se potu considera a se tiené de corpulu limbei romane, cu câtu, a foră de celi ce seiu grecesce, nemene nu le intielege. Altele pucine suntu, cari au intratu prein usulu baserescu, une ori cu altu intielesu secundariu, precum, náfur a, pane benecuventata, ce se imparțe

missa fidelibus distribuitur, gr. ἀναποπά, metania prostratio corporis gr. μετάνοια, liturgia missa gr. λειτουργία etc.

II. Selavica, rursus duplicitis generis: ecclesiastica, et bulgarica. E priori, per diuturnum linguae huius in ecclesiis gentis valachicae per omnes provincias trans et cisdanubianas usum permulta vocabula in linguam valachicam irreprorunt, quae sensu tantum ecclesiastico vulgo nota sunt. Multa etiam per interpretes librorum sacrorum e textu sclavico introducta sunt; in principatibus vero danubianis etiam per usum cancelliarium civilem et ecclesiasticum, sed quorum maxima pars extra usum generalē emansit. Ex bulgarica vero, multa in usum vulgarem per longam multorum saeculorum cohabitationem in Bulgaria et Servia transierunt, quorum pars vocabula romana aut abolevit aut rariora reddidit, pars autem una cum iisdem perviget, uti: sláva et marire lat. gloria, res boiu et batalia lat. bellum etc.

III. Epirotica (Albanitica), e qua non pauca quidem vocabula adsunt, sed quorum pars latinae originis sunt, modo tamen epirotico prolata, uti: buza labium ex basium; bucuru ex latino pulcher, nobis laetus etc.

IV. Hungarica, e qua in principatibus danubianis pauciora, in Transilvania vero et Hungaria plura vocabula adsumta sunt, uti: fagaduescu promitto ex fogadom; tagaduescu nego ex tagadom etc. Adsintne etiam Hunnicae et Avaricae originis aliqua, in medio relictum esto.

V. Germanica, e qua per Gothos non pauca vocabula in linguam valachicam inrepsisse videntur, saltem ea, quae etiam extra Transilvaniae fines usitata sunt; quae enim a saxonibus aut germanis recentioribus adsumta sunt, ea localia tantum nec universatis usus sunt. De quibusdam etiam difficile statuere est, an germanicae vel vero sclavicae originis sint, uti: grópa fovea, fossa, germ. graben, scl. grob; plugu aratrum, germ. pflug, scl. plug etc.